MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL

EDITAL N.º 10-A/CM/2021

Marta Sofia da Silva Chilrito Prates, Presidente da Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz,

em cumprimento ao preceituado nos artigos 40.º, 49.º e 53.º do Anexo 1à Lei n.º 75/2013, de 12

de setembro, torna público e a todos faz saber que no próximo dia 9 de dezembro de 2021,

pelas 10.00 horas, no Salão Nobre dos Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, realizar

se-á uma reunião Ordinária desta Câmara Municipal de Reguengos de Monsaraz, com a s~guinte:

ORDEM DE TRABALHOS .

1 • Período· de Antes da Ordem do Dia

2. Ordem do Dia:

2.1. 	 Pedido de Apoio n. º 10-A/VAF /2021 - Ratificação do Despacho de Cedência Do

Auditório Municipal - Sociedade Recreativa Campinhense;

2.2. 	 Pedido de Apoio n. º 11-A/VAF /2021 - Cedência do Auditório Municipal - Centro de

Convívio de Barrada;

2.3. 	 Despacho n.º 13/GP/CPA/2021 - Despacho de aprovação da alteração n.º 13 ao ao

Orçamento do Município de Reguengos de Monsaraz relativo ao ano económico

financeiro de 2021;

2.4. 	 Proposta n. º 26-A/GP/2021 - Ratificação do Despacho n. º 20-A/GP /2021, de 24/11,

.que aprova as condições da hasta pública para alienação de veiculas em fim de

vida;

2.5. 	 Proposta n. º 27-A/GP/2021 - Ratificação do Despacho n. º 21-A/GP /2021, de 26/11,

que aprova as normas de participação no concurso de montras natalícias 2021;

2.6. 	 Proposta n.º 28-A/GP/2021 - Autorização para alienação do lote n.º 11 da Zona

Industrial de Reguengos de Monsaraz, inscrito na matriz predial urbana sob o artigo

6318;

Página 1 de 2 Município de Reguengos de Monsaraz 1 Câmara Municipal
Praça da Liberdade 1 Apartado 6 1 7201-970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 ! Fax. (+351) 266 508 059
geral@crn-reguengos· monsllraz. pt i WVv'W. cm -reguengos·rnonsaraz. pt

1

MUNICÍPIO DE REGUENGOS DE MONSARAZ

CÂMARA MUNICIPAL
2.7. Proposta n.º 29-A/GP/2021 - Ratificação/confirmação do Despacho n.º

04/FIN/GP /2021, de 22 de novembro, que determinou a aprovação da constituição

de um fundo de maneio para 2021 no âmbito do Gabinete de Apoio à Presidência;

2.8. Proposta n. º 30-A/GP/2021 - Alteração ao calendário das reuniões de câmara - Ano

2021;

2.9. Proposta n.º 31-A/GP/2021 - Subsídio anual à Associação Humanitária - Bombeiros

Voluntários de Reguengos de Monsaraz;

2.1 O. Proposta n. º 2-A/VP /2021 - Taxa Municipal de Direitos de Passagem (TMDP) para o

ano 2022;

2. 11. Proposta n. º 4-A/VAF /2021 - Abertura de concurso para atribuição de habitação

social em regime de arrendamento apoiado sita no bairro 2.5 de abril, n. º 18, em

São Pedro do Corval;

2.12. Proposta n. º 5-A/VAF /2021 - Atribuição do Cartão Social do Munícipe;

2.13. Proposta n. º 6-A/VAF /2021 - Atribuição dos apoios previstos no Cartão Social do

Munícipe;

2.14. Administração Urbanística.

3. Período de Intervenção do Público

Paços do Município de Reguengos de Monsaraz, 3 de dezembro de 2021

A Presidente da Câmara Municipal

Marta Prates ''---------

Página 2 de 2 Município de Reguengos de Monsaraz 1 Câmara Municipal 1
Praça da Liberdade 1 Apartado 6 J 7201 ·970 Reguengos de Monsaraz

Tel. (+351) 266 508 040 ! Fax. (+351) 266 508 059
geral@crnHreguengos-monsaraz.pt ! www.cm~reguengos"monsaraz.pt

http:www.cm~reguengos"monsaraz.pt
mailto:geral@crnHreguengos-monsaraz.pt